PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 5.576 , DE 04 DE MARÇO DE 2022.
(Projeto de Lei no 184/2021 do Ver. Natalino Antonio da Silva).

Institui no calendário municipal de eventos de Mogi Guaçu o Julho
Verde, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° Fica instituído, no âmbito do município de Mogi Guaçu o Julho
Verde, com o objetivo de conscientizar a população sobre a Prevenção do Câncer de
Cabeça e Pescoço.

Art. 20 No mês de Julho Verde deverão ser realizados eventos de
conscientização e prevenção através de debates, palestras e outros instrumentos de
divulgação sobre a Prevenção do Câncer de Cabeça e Pescoço.

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 04 de Marçgde 202?/"Ano 1441 da Fundação do
Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI
/ PREFEITO

Encaminl~ia,0à publicação na data supra.

R
CHEFE DE GABINETE

S
O PREFEITO